seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto —
SAAE, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de dezembro de 2020, no montante de 
R$ 436.058,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e cinquenta e oito reais), destinados a suprir 
dotações orçamentárias insuficientes da Autarquia SAAE, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

03 01 00 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

34 	17.512.0013.2087.0000 	Manutenção do Setor de Administração SAAE

[...]

3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 000 	 GERAL 

1.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

290.000,00 
F.R.: O 01 00 

145.058,00 
F.R.: O 01 00 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no 
artigo 1°, na quantia de R$ 436.058,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e cinquenta e oito 
reais), serão cobertos com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes 
dotações orçamentárias: 

03 04 00 	SETOR DE ESGOTO DO SAAE 

29 17.512.0013.2437.0000 Manutenção do Setor de Esgoto 	 -1.000,00 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.